
REGIÃO

VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR %
1ª REGIÃO 397.070,80                           38% 47.654.817,64           4564% -                                0% 2.549.296,30         51% -                          0% 4.076.423,48         100% 1.004.925,20            36% 10.540.000,00          9% 2.512.000,00         100% 28.997.739,36       37% -                          0% 5.150.659,18         100% 261.048,66            8% -                              0% 2.711.629,46         100% 105.855.610,08        23%

2ª REGIÃO 49.553,24                             5% -                              0% -                                0% -                          0% -                          0% -                          0% -                             0% 11.525.000,00          9% -                          0% 4.200.000,00         5% -                          0% -                          0% 308.817,98            9% -                              0% -                          0% 16.083.371,22          3%

3ª REGIÃO 71.104,44                             7% -                              0% -                                0% -                          0% -                          0% -                          0% -                             0% 13.000.000,00          11% -                          0% 6.342.086,34         8% -                          0% -                          0% 455.931,55            13% -                              0% -                          0% 19.869.122,33          4%

4ª REGIÃO 47.387,56                             5% -                              0% -                                0% -                          0% -                          0% -                          0% -                             0% 300.000,00                0% -                          0% 6.444.175,94         8% -                          0% -                          0% 157.303,55            5% -                              0% -                          0% 6.948.867,05            1%

5ª REGIÃO 74.437,82                             7% 914.134,26                88% -                                0% -                          0% -                          0% -                          0% 140.524,00               5% 7.000.000,00             6% -                          0% 5.918.543,17         8% 482.816,00            100% -                          0% 282.391,23            8% -                              0% -                          0% 14.812.846,48          3%

6ª REGIÃO 64.544,52                             6% 167.364.844,00        16030% -                                0% 1.002.759,20         20% -                          0% -                          0% 463.068,00               17% 11.575.000,00          9% -                          0% 1.686.361,19         2% -                          0% -                          0% 321.253,62            9% 2.000.000,00             100% -                          0% 184.477.830,53        39%

7ª REGIÃO 165.678,66                           16% 13.563.937,96           1299% 5.462.307,90               100% 1.436.950,50         29% 1.500.000,00         100% -                          0% 1.070.840,00            38% 15.635.000,00          13% -                          0% 14.658.345,32       19% -                          0% -                          0% 349.558,08            10% -                              0% -                          0% 53.842.618,42          11%

8ª REGIÃO 49.677,88                             5% 2.820.033,35             270% -                                0% -                          0% -                          0% -                          0% 116.280,00               4% 2.125.000,00             2% -                          0% 3.536.361,18         5% -                          0% -                          0% 410.379,43            12% -                              0% -                          0% 9.057.731,84            2%

9ª REGIÃO 74.430,16                             7% -                              0% -                                0% -                          0% -                          0% -                          0% -                             0% 48.080.236,14          39% -                          0% 4.292.722,39         6% -                          0% -                          0% 485.573,35            14% -                              0% -                          0% 52.932.962,04          11%

10ª REGIÃO 50.176,32                             5% -                              0% -                                0% -                          0% -                          0% -                          0% -                             0% 3.059.549,05             2% -                          0% 1.295.000,00         2% -                          0% -                          0% 412.419,09            12% -                              0% -                          0% 4.817.144,46            1%

TOTAL 1.044.061,40                     100% 232.317.767,21     22251% 5.462.307,90            100% 4.989.006,00      100% 1.500.000,00      100% 4.076.423,48      100% 2.795.637,20         100% 122.839.785,19     100% 2.512.000,00      100% 77.371.334,89    100% 482.816,00          100% 5.150.659,18      100% 3.444.676,54      100% 2.000.000,00          100% 2.711.629,46      100% 468.698.104,45     100%

 MUNICIPIOS  HOSPITAIS 
 INST SEM FINS 

LUCRATIVOS 

 TOTAL 

PROGRAMAS 
%

#
REGIÃO               VALOR 1.044.061,40 0,00 0,00 1.044.061,40 100%

1ª REGIÃO 397.070,80 0,00 0,00 397.070,80 38% 1ª REGIÃO 38,0%

2ª REGIÃO 49.553,24 0,00 0,00 49.553,24 5% 2ª REGIÃO 4,7%

3ª REGIÃO 71.104,44 0,00 0,00 71.104,44 7% 3ª REGIÃO 6,8%

4ª REGIÃO 47.387,56 0,00 0,00 47.387,56 5% 4ª REGIÃO 4,5%

5ª REGIÃO 74.437,82 0,00 0,00 74.437,82 7% 5ª REGIÃO 7,1%

6ª REGIÃO 64.544,52 0,00 0,00 64.544,52 6% 6ª REGIÃO 6,2%

7ª REGIÃO 165.678,66 0,00 0,00 165.678,66 16% 7ª REGIÃO 15,9%

8ª REGIÃO 49.677,88 0,00 0,00 49.677,88 5% 8ª REGIÃO 4,8%

9ª REGIÃO 74.430,16 0,00 0,00 74.430,16 7% 9ª REGIÃO 7,1%

10ª REGIÃO 50.176,32 0,00 0,00 50.176,32 5% 10ª REGIÃO 4,8%

#
REGIÃO              VALOR 6.709.092,80 223.936.566,25 1.672.108,16 232.317.767,21 100%

1ª REGIÃO 0,00 47.654.817,64 0,00 47.654.817,64 21% 1ª REGIÃO 20,5%

2ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 2ª REGIÃO 0,0%

3ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 3ª REGIÃO 0,0%

4ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 4ª REGIÃO 0,0%

5ª REGIÃO 167.361,78 746.772,48 0,00 914.134,26 0% 5ª REGIÃO 0,4%

6ª REGIÃO 541.401,33 166.823.442,67 0,00 167.364.844,00 72% 6ª REGIÃO 72,0%

7ª REGIÃO 3.535.705,37 8.711.533,46 1.316.699,13 13.563.937,96 6% 7ª REGIÃO 5,8%

8ª REGIÃO 2.464.624,32 0,00 355.409,03 2.820.033,35 1% 8ª REGIÃO 1,2%

9ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 9ª REGIÃO 0,0%

10ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

#
REGIÃO             VALOR 5.462.307,90 0,00 0,00 5.462.307,90 100%

1ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

2ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

3ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

4ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

5ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

6ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

7ª REGIÃO 5.462.307,90 0,00 0,00 5.462.307,90 100%

8ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

9ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

10ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

#
REGIÃO             VALOR 1.436.950,50 3.552.055,50 0,00 4.989.006,00 100%

1ª REGIÃO 0,00 2.549.296,30 0,00 2.549.296,30 51% 1ª REGIÃO 51,1%

2ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 2ª REGIÃO 0,0%

3ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 3ª REGIÃO 0,0%

4ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 4ª REGIÃO 0,0%

5ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 5ª REGIÃO 0,0%

6ª REGIÃO 0,00 1.002.759,20 0,00 1.002.759,20 20% 6ª REGIÃO 20,1%

7ª REGIÃO 1.436.950,50 0,00 0,00 1.436.950,50 29% 7ª REGIÃO 28,8%

8ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 8ª REGIÃO 0,0%

9ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 9ª REGIÃO 0,0%

10ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%
10ª REGIÃO 0,0%

# REGIÃO                VALOR 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 100%

1ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 1ª REGIÃO 0,0%

2ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 2ª REGIÃO 0,0%

3ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 3ª REGIÃO 0,0%

4ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 4ª REGIÃO 0,0%

5ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 5ª REGIÃO 0,0%

6ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 7ª REGIÃO 100,0%

7ª REGIÃO 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 100% 8ª REGIÃO 0,0%

8ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 9ª REGIÃO 0,0%

9ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 10ª REGIÃO 0,0%

10ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

#
REGIÃO            VALOR 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 100%

1ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 1ª REGIÃO 0,0%

2ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 2ª REGIÃO 0,0%

3ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 4ª REGIÃO 0,0%

4ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 5ª REGIÃO 0,0%

5ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 6ª REGIÃO 100,0%

6ª REGIÃO 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 100% 8ª REGIÃO 0,0%

7ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 10ª REGIÃO 0,0%

8ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

9ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

10ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

#
REGIÃO              VALOR 0,00 4.076.423,48 0,00 4.076.423,48 100%

1ª REGIÃO 0,00 4.076.423,48 0,00 4.076.423,48 100%

1ª REGIÃO 100,0%

6ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

7ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

7ª REGIÃO 0,0%

#
REGIÃO            VALOR 0,00 0,00 2.795.637,20 2.795.637,20 100%

1ª REGIÃO 0,00 0,00 1.004.925,20 1.004.925,20 36%
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DEMONSTRATIVO DE REPASSE FINANCEIRO POR REGIÃO X PROGRAMA x FINALIDADE

FARMÁCIA  BÁSICA ONCOLOGIA PROVIDA HOSPITALAR (FIXO) COVIDPROMATER EQUOTERAPIA RESIDÊNCIA MÉDICAMAIS SAÚDE

FA
R

M
Á

C
IA

  B
Á

SI
C

A

EQ
U

O
TE

R
A

P
IA

EQ
U

O
TE

R
A

P
IA

M
A

IS
  S

A
Ú

D
E

M
A

IS
  S

A
Ú

D
E

P
R

O
H

O
SP

P
R

O
H

O
SP

PORTARIA FUNDO A FUNDOPROHOSP

O
N

C
O

LO
G

IA
P

R
O

V
ID

A
  F

IX
O

U
P

A
  

OUTUBRO/2024

TOTAL GERALCARDIOLOGIA
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EMENDA PARLAMENTAR 

IMPOSITIVA

PROGRAMAS / REGIÕES
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1ª REGIÃO; 38% 

2ª REGIÃO; 5% 

3ª REGIÃO; 7% 
4ª REGIÃO; 5% 

5ª REGIÃO; 7% 

6ª REGIÃO; 6% 

7ª REGIÃO; 16% 

8ª REGIÃO; 5% 

9ª REGIÃO; 7% 10ª REGIÃO; 5% 

1ª REGIÃO; 100% 

6ª REGIÃO; 0% 

7ª REGIÃO; 0% 

1ª REGIÃO;51% 

2ª REGIÃO; 0% 

3ª REGIÃO; 0% 

4ª REGIÃO; 0% 

5ª REGIÃO; 0% 

6ª REGIÃO; 20% 

7ª REGIÃO; 29% 

8ª REGIÃO; 0% 

9ª REGIÃO; 0% 

10ª REGIÃO;0% 

1ª REGIÃO; 0% 

2ª REGIÃO; 0% 

3ª REGIÃO; 0% 

4ª REGIÃO; 0% 

5ª REGIÃO; 0% 

6ª REGIÃO; 0% 

7ª REGIÃO;100% 8ª REGIÃO; 0% 

9ª REGIÃO;0% 

10ª REGIÃO; 0% 

1ª REGIÃO; 0% 

2ª REGIÃO; 0% 

3ª REGIÃO; 0% 

4ª REGIÃO; 0% 

5ª REGIÃO; 0% 

6ª REGIÃO; 100% 

7ª REGIÃO; 0% 

8ª REGIÃO; 0% 

9ª REGIÃO; 0% 

10ª REGIÃO; 0% 

7ª REGIÃO; 100% 

1ª REGIÃO; 36% 

8ª REGIÃO;4% 

1ª REGIÃO; 21% 

3ª REGIÃO;0% 
4ª REGIÃO; 0% 

5ª REGIÃO;0% 

6ª REGIÃO; 72% 

7ª REGIÃO;5% 

8ª REGIÃO;1% 

9ª REGIÃO; 0% 10ª REGIÃO; 0% 



5ª REGIÃO 0,00 0,00 140.524,00 140.524,00 5%
#REF! #REF!

6ª REGIÃO 0,00 0,00 463.068,00 463.068,00 17%

7ª REGIÃO 0,00 0,00 1.070.840,00 1.070.840,00 38%

8ª REGIÃO 0,00 0,00 116.280,00 116.280,00 4%

#
REGIÃO            VALOR 122.839.785,19 0,00 0,00 122.839.785,19 100%

1ª REGIÃO 10.540.000,00 0,00 0,00 10.540.000,00 9%

2ª REGIÃO 11.525.000,00 0,00 0,00 11.525.000,00 9%

3ª REGIÃO 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 11%

4ª REGIÃO 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0%

5ª REGIÃO 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 6%

6ª REGIÃO 11.575.000,00 0,00 0,00 11.575.000,00 9%

7ª REGIÃO 15.635.000,00 0,00 0,00 15.635.000,00 13%

8ª REGIÃO 2.125.000,00 0,00 0,00 2.125.000,00 2%

9ª REGIÃO 48.080.236,14 0,00 0,00 48.080.236,14 39% #REF! #REF!

10ª REGIÃO 3.059.549,05 0,00 0,00 3.059.549,05 2% #REF! #REF!

REGIÃO                VALOR 0,00 0,00 5.150.659,18 5.150.659,18 100%

1ª REGIÃO 0,00 0,00 5.150.659,18 5.150.659,18 100%

REGIÃO                VALOR 0,00 2.512.000,00 0,00 2.512.000,00 100%

1ª REGIÃO 0,00 2.512.000,00 0,00 2.512.000,00 100% 1ª REGIÃO 100,0%

#
REGIÃO            VALOR 35.579.703,25 9.147.043,28 32.644.588,36 77.371.334,89 100%

1ª REGIÃO 4.892.086,33 868.500,12 23.237.152,91 28.997.739,36 37% 1ª REGIÃO 37,5%

2ª REGIÃO 4.200.000,00 0,00 0,00 4.200.000,00 5% 2ª REGIÃO 5,4%

3ª REGIÃO 6.342.086,34 0,00 0,00 6.342.086,34 8% 4ª REGIÃO 8,3%

4ª REGIÃO 2.159.271,58 0,00 4.284.904,36 6.444.175,94 8% 5ª REGIÃO 7,6%

5ª REGIÃO 5.668.543,17 250.000,00 0,00 5.918.543,17 8% 6ª REGIÃO 2,2%

6ª REGIÃO 950.000,00 350.000,00 386.361,19 1.686.361,19 2% 8ª REGIÃO 4,6%

7ª REGIÃO 6.142.715,83 7.678.543,16 837.086,33 14.658.345,32 19% 10ª REGIÃO 1,7%

8ª REGIÃO 800.000,00 0,00 2.736.361,18 3.536.361,18 5%

9ª REGIÃO 3.130.000,00 0,00 1.162.722,39 4.292.722,39 6%

10ª REGIÃO 1.295.000,00 0,00 0,00 1.295.000,00 2%

REGIÃO                VALOR 0,00 482.816,00 0,00 482.816,00 100%

5ª REGIÃO 0,00 482.816,00 0,00 482.816,00 100%

#
REGIÃO            VALOR 3.444.676,54 0,00 0,00 3.444.676,54 100%

1ª REGIÃO 261.048,66 0,00 0,00 261.048,66 8% 1ª REGIÃO 7,6%

2ª REGIÃO 308.817,98 0,00 0,00 308.817,98 9% 2ª REGIÃO 9,0%

3ª REGIÃO 455.931,55 0,00 0,00 455.931,55 13% 4ª REGIÃO 4,6%

4ª REGIÃO 157.303,55 0,00 0,00 157.303,55 5% 5ª REGIÃO 8,2%

5ª REGIÃO 282.391,23 0,00 0,00 282.391,23 8% 6ª REGIÃO 9,3%

6ª REGIÃO 321.253,62 0,00 0,00 321.253,62 9% 8ª REGIÃO 11,9%

7ª REGIÃO 349.558,08 0,00 0,00 349.558,08 10% 10ª REGIÃO 12,0%

8ª REGIÃO 410.379,43 0,00 0,00 410.379,43 12%

9ª REGIÃO 485.573,35 0,00 0,00 485.573,35 14%

10ª REGIÃO 412.419,09 0,00 0,00 412.419,09 12%

REGIÃO                VALOR 0,00 0,00 2.711.629,46 2.711.629,46 100%

1ª REGIÃO 0,00 0,00 2.711.629,46 2.711.629,46 100%

       180.016.577,58       243.706.904,51           44.974.622,36         468.698.104,45 
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1ª REGIÃO; 100% 

1ª REGIÃO; 100% 

5ª REGIÃO;5% 

6ª REGIÃO;16% 

7ª REGIÃO; 39% 

1ª REGIÃO ; 9% 

2ª REGIÃO ; 9% 

3ª REGIÃO ; 11% 

4ª REGIÃO ; 0% 

6ª REGIÃO ;9% 

5ª REGIÃO ; 6% 

7ª REGIÃO ; 13% 

8ª REGIÃO ;2% 

9ª REGIÃO ; 39% 

10ª REGIÃO; 2% 

1ª REGIÃO; 36% 

2ª REGIÃO; 6% 

3ª REGIÃO; 9% 

4ª REGIÃO; 6% 

5ª REGIÃO; 8% 

6ª REGIÃO;2% 

7ª REGIÃO; 20% 

8ª REGIÃO;5% 

9ª REGIÃO; 6% 

10ª REGIÃO; 2% 

5ª REGIÃO; 100% 

3ª região; 13% 

1ª REGIÃO 7% 

2ª REGIÃO 9% 

4ª REGIÃO 5% 

5ª REGIÃO 8% 
6ª REGIÃO 9% 

7ªREGIÃO; 10% 

8ª REGIÃO 12% 

9ª REGIÃO 15% 

10ª REGIÃO 12% 

1ª REGIÃO; 100% 


